建设部工程质量安全监督与行业发展司关于印发尚春明同志

在全国建筑安全生产联络员第五次会议暨建筑施工安全专项

整治现场会上的讲话的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，

建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/319/2021_2022__E5_BB_BA_

E8_AE_BE_E9_83_A8_E5_c80_319102.htm 建设部工程质量安

全监督与行业发展司关于印发尚春明同志在全国建筑安全生

产联络员第五次会议暨建筑施工安全专项整治现场会上的讲

话的通知(建质安函[2006]101号)各省、自治区建设厅，直辖

市建委，江苏省、山东省建管局，新疆生产建设兵团建设局

，计划单列市建委（建设局），中央管理的建筑施工企业（

集团公司、总公司）： 2006年8月22日至23日，我部召开了全

国建筑安全生产联络员第五次会议暨建筑施工安全专项整治

现场会。现将建设部质量安全司副司长尚春明同志在会议上

的讲话印发给你们，请结合本地实际贯彻执行。建设部工程

质量安全监督与行业发展司二○○六年八月二十四日在全国

建筑安全生产联络员第五次会议暨建筑安全专项整治现场会

上的讲话建设部质量安全司副司长 尚春明（2006年8月22日）

同志们： 近一个时期以来，党中央和国务院对安全生产工作

越来越重视、越来越关注。党的十六届五中全会提出了“安

全发展”理念和“安全第一、预防为主、综合治理”的工作

方针。胡锦涛总书记在今年3月27日中共中央政治局第三十次

集体学习时，系统阐述了安全生产的极端重要性以及在新时

期做好安全生产工作的基本思路。温家宝总理在国务院第116

次常务会议和全国安全生产工作会议上，明确提出了抓好安

全生产工作的十项重要任务和十二项治本之策，在今年的《

政府工作报告》中又用较大篇幅，从七个方面强调了安全生

产工作。我国《国民经济和社会发展第十一个五年规划纲要

》采用专门章节勾划了“十一五”期间安全生产的战略重点

，《刑法修正案（六）》对安全生产典型违法行为的处罚作

了明确规定。近期，国务院又先后召开了安全生产“十一五

”规划专题会议和全国应急管理工作会议，进一步要求我们

以对人民生命高度负责的精神抓好安全生产工作。我部部党

组高度重视建设系统安全生产工作，今年5月23日，我部组织

召开了全国建设安全生产电视电话会议，汪光焘部长亲自主

持并做重要讲话，要求我们从转变观念、改革创新、加强机

制制度建设、加大科技投入、落实安全生产责任制方面加大

安全措施力度，黄卫副部长在会上提出了建设安全生产工作

的八项重点任务。今年以来，黄卫副部长先后主持召开了三

次部安全生产委员会全体会议和一次部分地区建筑安全生产

工作座谈会，还先后两次参加向农民工赠书活动，并亲自向

农民工授课。上述重要领导讲话和会议精神为我们做好建筑

安全生产工作指明了工作方向，更加充分反映了党和国家领

导人以及建设部党组“以人为本，执政为民”的执政理念和

坚持科学发展观、构建和谐社会的信心和决心。 100Test 下载

频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com